
Città di Potenza 

  

  

 

 

Ordinanza n. 126 

                                                                              Potenza, 19/04/2018 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 750 di rep. del 18.12.2017 dell’U.D. “Manutenzione Urbana” sono stati 
affidati gli interventi di manutenzione della segnaletica orizzontale in diversi punti della città; 
-è necessario pertanto regolamentare la circolazione nelle vie interessate dai lavori di posa della 
segnaletica successivamente riportate; 

 Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
n. 495/1992 e successive modificazioni; 

 
Per dare attuazione a quanto premesso 

DISPONE 
a partire dal 21/04/2018 e fino all’ultimazione dei lavori previsti per il 30/06/2018 

 la circolazione sarà  consentita secondo la segnaletica provvisoria che sarà posizionata in funzione delle 
esigenze di lavorazione,  in questa fase,  nelle seguenti vie della città:  
- Via dell’Ateneo Lucano(intersezione via Petrone), Via De Coubertin, Via Ciccotti, Via delle Medaglie 

Olimpiche, Via Giovanni XXIII, Viale Firenze (intersezioni Via Brescia e Via Ancona), Via della Tecnica, 
Via Vaccaro (pagliarelle- intersezione viale Dell’Unicef), Via Ravenna, Corso Garibaldi (stazione FAL – 
Potenza Citta’), Via Puglia, Via Campania, Via Molise, Via Sicilia, Via Tirreno (1ª traversa)Via Grippo; 

AVVISA 
 La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e 

prevista dall’art. 21 del D.P.R. n° 495/92. La stessa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari 
per assicurare la continuità della circolazione stradale e la regolamentazione del traffico veicolare nel 
caso che il cantiere determini un restringimento della carreggiata o costringa ad una deviazione, 
avvenga secondo le indicazioni riportate dal nuovo C. d. S.  

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e  
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 

 Comando di Polizia Locale; 

 Ditta 3S di Santopietro Massimo esecutrice dei lavori; 

 Prefettura di Potenza; 

 Questura di Potenza; 

 Carabinieri; 

 Polizia Stradale; 

 Guardia di Finanza; 

 Corpo Forestale dello Stato; 

 Azienda Ospedaliera San Carlo; 

 118; 

 A.C.T.A; 

 VIGILI DEL FUOCO; 

 TROTTA BUS SERVICES. 
 

                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano)  
 
 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


	IL DIRIGENTE

